



AMENDATORY/CLARIFICATORY BULLETIN NO. 7
31 October 2018

NEW MAJOR PLAYER (NMP) SELECTION PROCESS

Issued under Section 7.2 of NTC Memorandum Circular (MC) NO. 09-09-2018 and Section 5.2 of the Instruction to Participants (ITP), this Amendatory and Clarificatory Bulletin is issued by the NMP Selection Committee (SC) to further explain Clarificatory Bulletin No. 4, Item No. 7.

1. NMP Bulletin No. 4, Item #7 (paper size, font type, font size or formatting), Form A and Form B (landscape layout); all other sheets (portrait layout)

Does the preference of the Selection Committee of paper size – Folio 8.5” x 13”; Font – Times New Roman; Font size – 14; Formatting- Justified; Margins – Top and Bottom – 1”, Left – 1.5” and Right – 1” applies only to legal documents (Authorization, OSS, Sworn Undertaking & Secretary’s Certificate)? Can we use A4 size bond paper for the other documents print out?

RESPONSE:

YES. This applies only to Legal Documents (MC Sec. 6.2{h and i} and required Authorizations by the MC and ITP), i.e. and does not apply to the other documents, e.g. certified true copies of Articles of Incorporation, AFS, GIS, etc.

2. On the supplied “Form A 20181001 1900” Excel File, what will be the orientation, paper size, margins, formatting, font, font size and other requirements for the following sheets?
 1. PSGC Coding Form
 2. City_Municipal Level
 3. Province Level
 4. Regional Level
 5. Form A Summary
 6. Form B

On the excel files that contains hidden columns are we going to unhide the said columns and include it in the printing?

RESPONSE:

Preferred Orientation:

	Portrait	Landscape
PSGC Coding Form	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
City_Municipal Level	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Per Province Level	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Regional Level	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Minimums	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Form A Summary	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Form B	<input checked="" type="checkbox"/>	

3. **Paper Size, Margins, Formatting, font type, Font size, etc.**

Participants may choose paper size, margins, formatting, font type, font size as long as printing is set to [Scaling] is set to [Fit to 1 page wide]. All page numbers are printed to ensure completeness of printout.

Additional Instructions for the PSGC Coding Form:

- a) Hidden columns in PSGC Coding Form should not be printed (*note: they are included solely for comparison with Philippine Statistics Authority PSGC publication*).
- b) Participant may select different 'Table Style' (under [Table Tools], [Design]) to suit its printing preference.

The herein clarifications shall form part of the Selection Documents. Correspondingly, all other provisions in the Selection Documents affected by these clarifications are similarly amended or modified.


ELLA BLANCA B. LOPEZ
Chairperson, NMP Selection Committee